

ANNO

1733

KURYER



POLSKI.

*z Jarostawia d. 29. Iulij.* W przeszły tydzień Sądy Kapturowe reasumowane w Przemyśkim dorząd kontynuują się. W przeszły Czwartek Xięstwo Ichnie Wództwo Ruskie z Dzikowa do Puław wyiechali. W przeszły Sobotę w Sośnicy Ichnie P. Siła Halicki z Ieymcią swoją stanął, gdzie do tych czas *commoratur.* *Die 24. Iulij.* Xię Ichnie Lubomirski Generał Leutenant stanął w Rzeszowie, gdzie wszelkie czyni *preparatoria* wybierając się na przyszłą Ekec.ą. Ichnie P. Wda Plocki w przeszły Poniedziałek z Ieymcią swoją wyiechał ztąd do Czestochowy, ztamąd pospieszać maże do Warszawy.

*z Zamścia d. 31. Iulij.* Ichnie Pan Ordynat Miody z Ichniecami Panami Wdźicami Smoleńskimi, którzy temi dniami ze Lwowa tu zawitali, w liczney na Elekcya do Warszawy wybiera się *assistenty.* Ichnie Xdz Biskop Cheluski na Por. yunkule tu *speratur.* Ichnie P. Hrabia Tarnowski wczoray tędy *ad propria* przeciechał.

*z Lublina d. 2. Aug. si.* Stojując się *ad mentem laudi* Wdźtwa tureyckiego Ichnie Urzędnicy y Obywatele tegoż Wdźtwa *in numerosissima frequentia* comparent na dzień iatrzeczyzy generalnego Popisu, y są tu już *praesentet* Ichnie PP. Wda Lubelski, Wda Mazowiecki Regimentarz Kor. Stra-

żnik W. K. Iasielski, Kazimierski Starostowie y innych tak wielu Officyalistow Woystowych *utriusq; auctoramenti,* którzy na dzień iatrzeczyzy na generalne koło *comparuerunt.* Xię Ichnie Wda Ruski na też koło *speratur* po odprawionym weselnym Akcie Ieymci P. Chorążanki Kor. z Ichnie P. Staroste Lanckorońskim w Puławach. Sądy Kapturowe Wdźtwa tureyckiego w Piętek zalimitowane do Szrody.

*Relacya Sejmiku Łęczyckiego.*

Sejmik Wdźtwa tureyckiego Konfederacyą Generalną *pro d. 14. Iulij* deternimowany, *in numerosa frequentia* Ichnie Wdźtwa tego Obywatelow odprawil się, który Ichnie P. Łęczykowski Chorąży Inowłodzki Marszałek Konfederacyi zagaiwszy, pytał się Ichnie Braci do czego by najpierw *accedere* mieli, różne różnych były *sentiments;* iednych aby Konfederacyą Generalną czytać, drugich, żeby Relacyi Ichnie PP. Poslow słuchać, trzecich żeby listy do Wdźtwa pilane od Xcia Ichnie Prymata y innych Ichnie, więkza część zgodzila się na czytanie listow *principaliter* iednak Xcia Ichnie Prymata, po którym przeczytanym Ichnie PP. Poslowie każdy *ex Turno suo* czytili Relacyą, po której uczynioney, była nie miała dyskwizycya o przysięgę, gdzie by ją *explere* mieli

mieli, iedni życzyli, aby *in Campo Electorali*, gdzieżby na Popisie, który *pro d. 6. Augusti*. jest naznaczony, trzeci żęby tu na Seymiku zarządczym *Relationis ad mentem Generalitatis Konfederacyi*, gły tedy o rezolucyą były *diversi sensus, Equitatis Ordo* uprosił sobie Imię P. Walewskiego Kasztellana Brzeskiego *ad accipiendi juramenta*, gdzie Imię P. Kasztellan najpierwcy żęzył *pręysięgę in manu* Imię P. Ma szalka Konfederacyi y inni przysięgli, więcej Ichmciow nie rychło z Domow twoick przybytych przysięgać chęiato, tylko że Podpis tych Juramentow ręką Imię P. Kasztellana y Marzalka iuż był stwierdzony, a tak *in futuro Electorali Campo* podobną rothą *juramentum depone*re obligowali się.

*z Krakowa d. 16. Iulij.* Stanęli tu temi dylami, Xżę Imię Kasztelan Krakowski, Przemyski, Płocki Kasztellanowie, y Imię P. Ska Opoczyński iadąc na Komiszyą do Wieliczki, Imię Xdz Opat Świętokrzyski także tu zawiatał. Imię P. Podkarbi W. Koron. dziś w Niepołomicach u Imię P. Oboźnego Kor. *speratur*. Xżę Imię Kasztellan Xcia Imię Wdę Krakowskiego y innych Ichmciow *solemniter* dziś u siebie częstnie, iutro zaś wycieżdza na Kalwaryę, częścią dla Naboicństwa, częścią dla oddania wizyty Xciu Imię Chorążemu W. Litt. Woyciechowski nielaki wyszedłszy w pole, bywłszy w takiys apprehenfyi, położył się w zbożu, gdzie go wilcy y psi ziedli, tylko kości zostawli, kore pod Bożą ręką potym pogrzebiono. Litt. świeższe *de d. 2. Iulij.* donoszą, że tam w przeszła Szrodę po południu o go-

dzinie pięty powstał okrotny wichur, takiego naybarsi nie pamiętają, wżęty w wielkim byli strachu, bo nie tylko gomy z dachow, ale y okna z kłumencie po powietrzu prawie latały. Po Przedmieściach y okolicznych Wioskach wielkie szkody w dachach y parkanach poczynił, nawet nad Wisłą zerwawszy cały dach z wielkiego domu, na drugą stronę Wisły przeniósł, ludzie na ulicach będący salwowali się, pewnego Dworskigo nad Wisłą konno iadącego y z koniem do Wisły wrzucił, y utopił, inși także przewożący się poronęli.

*z Poznania d. 24. Iulij.* Scymik Wdzew tuteyszych w Sobotę przeszłą *sacząsliwie* się zakończył, na którym *conclusum*, aby Ichmci *virium* z należytemi wyprawami wycieżdżali na przyszłą Elekcyą, na którą się iuż na głowę przyposabiają. Po zakończonym *sacząsliwie* Seymiku Sądy Swięto-iańskie w Poniedziałek przeszły przy znacnym konkursie rożnych Ichmciow zaczęły się tu, które przez trzy Niedzięle *continabuntur*, po których Ichmci wybierać się zechcą na przyszłą Elekcyą. Imię X. Biskop Poznański *ad presens* w Ciężeniu Dobrach swoich znayduie się, wybierając się zamtąd do Warszawy. Ieym Pani Chorążyna Poznańska we Wtorok przeszły z tym się pożegnała światem, *ktorey fata* tu dzwony po wżęstkich Kościołach ogłaszają. Od granic *omnis probata*.

Świeższe Litt. *de d. 31. Iulij.* donoszą. Ze Wdżewa tuteysze potężnie stłorcują się na pospolite ruszenie y mają iedni Ichmci *d. 8. Augusti* a drugy *d. 16. ejusdem* rząd się ruszyć pod Warszawę *ad Campum Electoralem*. Woy-



Wojska Cesarskie zbliżają się prawda tu pod Głogow, ale przeprawiają się przez Olgę nie tylko nie mało uchiłotnie, ale też po 300 do nas uchodzą, y tabor się ku granicom naszym zamykają, jednak im przez sztafette z Wiednia przyszedł kontraorder, aby się od granic naszych cofnęły.

*z Radzieliwa d. 18. Iulij. Sejmik Relationis Woiewodstw Kujawskich aż ad diem 17. presentis przeciwiony, przez który czas y Imię P. Woiewoda Brzeski z Ichmćiami Starostą y Stolnikiem Brzeskim Kujawskim synami swemi wszystkich Ichmćiow przytomnych lautissime czciłował, zgodnie cum universali applausu skończył się, na którym Konfederacya Generalna Warszawka cum summo favore przyjęta, przysięga juxta mentem teyże Konfederacyi ante omnia expedyowana, popolite ruszenie cum rigore de expeditione bellica nemine excepto akceptowana, tudzież constitutum, aby w iako naydoskonalszym porządku każdy z Ichmćiow PP. Obywatelow pro posse suo compareat. Rigor przeciwko tym, którzyby w fakcy iakie cum extraneis Rzeplecy szkodliwe Konfederacyi Generalney Warszawskiej przeciwno wchodzili z dawniejszych Konstytucyi reasumowány. Romistrze do prowadzenia Powiatow poobierani, iako to w Woiewodztwie Brzeskim do pułkowy Chorągwi Imię P. Dąbski Starosta Brzeski Kujawski, do Powiatow Kowalskiego y Przedeckiego, Imię P. Kossowski Starosta Przedecki do Kruszewskiego y Radzieliwskiego. Imię P. Starosta Radzieliwski, z Woiewodztwa Inowrocławskiego do Pułkowy Chorągwi Imię P. Starosta Inowrocławski, do Powiatu Bydgoskiego Imię P. Rádaczewski Chorągży*

Bydgoski. Popis Generalny naznaczo-ny na tydzień przed Sejmem Elekcio- nis pod Rakurawem na Trakcie War- szawskim wntosioną illatya była przez niektórych Ichmćew, aby ci kłócić, kto- rzy w służbie zostają woicani, nie- znaydowali się in Campo Electorali, ale gdy przeciwko niemy cum summo favore tota consurrexit nobilitas snadno uspo- kollo się.

*z Piotrkowa d. 2. Aug. Sądy Ka- pturewo tuteysze pod dyrktysą Imię P. Rychowkiego Podczaszego Piotr- kowskiego salimitowane aż po Elekcyi. D. 29. elapsi wielki wicher panował, który w Kościolach, Kamienicach, y budynkach znaczną uczynił szkodę. D. 30. elapsi odprawił się Fest S. Ignaciego u XX. Iczuitow tuteyszych przy liczny konkursie znacznych gości, na którym celebrował Imię X. Opat Su- loiowski, gdzie w Kościele roz- dano Kasania drukowane, Imię Panu Cieńskiemu Łowczemu Nadwornemu przypisane od Imię Xdza Bielutkiego ejusdem Soc. Jesu Kaznodziei ordy- naryinego Parnego.*

*z Wilna d. 18. Iulij. Pokazały się tu skrypta Sejmiku Relationis, które że były obnoxia publico honori odda- ne z Począty, tedy Nobilitas instituit jus- sium punitionem ich, pozwany Imię P. Szteeter Poczt-Magister Wileński ad justificandum, od kogo te Projekta dra- rowane ieden tytuł List pewnego Po- sta do Przyjaciela pisany, Drugi tytu- lo Reflexye Przyjaciela do Przyjaciela nad przestroga Braterką, ktorąm la- diur honor, y powaga J. O. Xcia Imię Pymasa y całego Convocacionis akcy, ma do siebie przekazać, & in publicam lucem wyniknione, in evadendum, ze*



nie wie od kogo, ale że tylko ma sobie z Poczty Koronnej transportowane, bez żadnego listu oświadczenia, ale tylko z karteczką od Generalnego Pocztaambtu Koronnego, bez nazwiska posyłającego, *pro ulteriori ewajione expedycją do zesłać go Imci P. Korfaka Marszałka Upitkiego ad residendum do sądu naszego komportował. Za rozpieczętowaniem krócy, żadna takż nielokogo oprócz samych wżwyż wyrażonych Pażkwilow nie znalazła się expedycja, przeto in evidendum, iako pomieniony Imci P. Szreter wcale etiam de secretarij notitia nie wie od kogo te Pażkwile przyslane, y kto jest Autorem rozsyłania onych, uznać się do Juramentu, który ma wykonać d. 20 praesentis a po Juramentcie liber pronunciat, & securitas honori Imci cauetur. Pażkwile zaś ad perpetuam infamiam Ažeris post Juramentum, eodem die in publico supplicij loco mają być przez Miżtrza Spalone. Interea dla inżyżycy Autora transportationis tych Pażkwilow, y czyją ręką karteczką, y koopertą jedną do Imci P. Korfaka, drugą do Imci P. Szretera, W których te absurda transportowane są pisane, judicahter konstatowawszy, inżungitur, ażeby one Imci P. Szreter przez Poczty Warszawską do J. O. Xcia Imci Prymasa transportował, y dowod transportationis otrzymał.*

*W Warszawie d. 5. Augusti Xżę Imci Biskup Krakowski dnia wczorajszego pocztą wybiegł do Rokita, gdzie zawarł ślub Imci P. Chamberlanowi Linowskiemu Staroście Zgierskiemu z Iymcią Panną Obocką Każellanką Bractawką. Imci P. Marszałek Nadwor: Kor: tudzież Imci Pan Graff Siedlnicki*

*Podkoniuszny W. X. Litt. w tych dniach tu przybyli. Imci X. Biskup Poznański iżto tu speratur, który w przeszły Poniedziałek z Wielkicy Polskicy wyrocił do Kamien. Expedycyę na Biskupstwo Infaucie tudzież na Suffraganie Poznańską, y Kijawką iż doizly ręk Ichmciow XX. Nominatow. Ziemia Ciechanowska lubo nie przysięgła była na ekluzyę Cudzoziemca według Generalney Konfederacyi Warszawskicy na Sejmiku Relationis, jednakże kofirmując się ad sensu Wdaw wżyżkach, na Popisie nemine excepto przysięgła. D. 3. Aug. mieli audycyę u Xcia Imci Prymasa Ichmci PP. Polkowic Zakroczymscy, oświadczając się, że cała Ziemia od Generalney Konfederacyi Warszawskicy nie odstąpi; y owszem adimplebit legem, a lubo na Sejmiku nie przysięgła, na Popisie deklaracie przysięg. Partykularne donoszą listy, iż Hollandya napisałwszy deklaracyą do Cesarza Imci, perswadując, aby do Elekeyi Polskicy przyszłego Regnanta się nie mignął, bo icżeli Francuzki Krol opponować się będzie za wolną Elekeyą, iako się tak wiele razy deklarował, protestuie się, że in hoc casu assistować nie będzie Intencyom Cesarzkim, y owszem przeciwnego, aby z tey okazyi Fictus Substionis Pragmatica non rumpatur, które icż uczynione między Cesarzem y Hollandya. Co fertur, y Anglia, iako indiwisa Hollandyi facta uczyniła. D. 16. Julij Odprawił się tu porzeb ś. p. Imci P. Mokronoskiego Chorażego Warszawskiego u WW OO. Franciszkanow cum splendido apparatu, na którym celebrował Summę Imci X. Zasulski Ref. rendarz Koronnej.*